APPENDIX IN CAUSA COMPETENTIAE IVRISDICTIONIS.

REtulimus scriptis, & vocis informationibus Panor. Qui tribus
in locis perpetuam oblationem exigit, & menti commendat, ut Eccle-
siastica persona, que Religionis vota non emitunt quo ad fori exem-
ptionem appellari valeant.

Retulimus etiam Marian. Socin. in c. 2. de for. competent. qui Magistraliter, & aquo ceteri materiam pro hac parte resolut.

Couarr. suffragatur nobis, in d.c alma mater. 2. p. §. 2. n. 8. & 9.

Rustic etiam in l. cum iuriis. lib. I. c. 5. n. 70. ibi; Perpetuo deputata.
Nonarius in praxi electionis, & variationis fori. q. 36 ibi; Quia cum in to-
tum sint translati in Ecclesiam debent gaudere Ecclesia priuilegijs.

Iterum q.38. *Deo quicur de tertiaris S. Francisci, & S. Dominici, qui videndus est pro decisione casus per totam questionem qui allegat Boloquet, conf. 22. n. 12. & quod est communis opinio, ex Marsil. in tracta de Banitis. n. 119. in verb. Ecclesia, in puncto iuris veriorem Vulpe. de libertate Ecclesiarum. p. 3. vbi hanc veriorem, & aequiorem.*

*Latissimè Eugenius omnibus contrarijs satisfaciens. conf. 16. vol. 1
Vbi facetur ita in factis contingentia obtinuisse. & Episcopum Assisen.
ia iudicasse.*

Vixius decis. 49. num. 10. **F**estas. in tract. de stimo. p. 4. c. 1. n. 1. **I**. **C**. 12. ubi dicit; **H**os tales non esse personas Ecclesiasticas, & quod haec opinio est verior quia ex quo non faciunt solemnem professionem, nec sunt conuersi alicuius Religionis, nec Noni si non possant habere priuilegia concessa personis Ecclesiasticis: animaduertitur Nouarium ex cuius dictis, haec fuerunt desumpta loqui de maliciebus manus laicis quia sub modo approbat. a R. Romano. Pontifice. **V**ixius. quod obseruan- dum est contra Gratian. discep. 413. num. 45. **O** segment. de cuius doctrina postea dicemus. **H**oc dicitur. **S**ed. **C**. 2. 4. 5. 8. 11. **N**on. **B**erat.

Nathoma hanc sequitur pag. 46. n. 20. ibi. In quo cuncti oblati cuius doctrina summe nitendo est quia n. 21. loquitur de oblatis qui extra pauperes satia matrimonii contrahendi; quod secus esse in oblate qui regulam sancti Benedicti prescribetur qui emisunt tria vota, et nam. 22. Pondero in quo cuncte oblati ubi loquitur N. arbora; num. 20. et 21. possit.

Appendix,

npm. 22. & num. 26. nisi se ex sua offeras Monasterio tenet Narbona, quod non visitur priuilegio fori.

Hij sunt qui in terminis quando non sumus in personis que emitunt tria
vota, sed in conuersis, vel oblatis Ecclesiæ sive regulari, sive seculari, ut gau-
deant priuilegio Fori perpetuam mancipacionem requirunt, ut expresse
Marta (quem nesto quo pacto Aduocati contrarie parit pro se addu-
cunt quia nec num. 36. nec num. 4. eis suffragatur, ut apparebit infra)
mibi tamen optime num. 37. ibi ut perpetuo silent, & seruiant in Religione,
ex Abb. in cap. tuarum. n. 4. de priu. quam opinionem amplexam esse Sa-
cram Congregationem Concilij testatur, & Nauarr. Manua. 27. num. 79.
ad hoc desiderat quodgregatum vivant.

Gratia discep. Foren. discep. 558. n. 27. ubi quod sunt perpetuo dicatae, & vivant in communione cum auctoritate superioris, & quod se bec solemnitates non interueniunt laice sunt.

Miranda in manuali prelatorum, lib. i. q. 29. r. & 2. conclusione, Tandem in hoc Regno. Post. in iudicio competentiarum, q. 3. num. 2. & 11. hanc sequitur.

Ex quibus tam Doctorum authotitatibus in terminis iuris quam de iure Regni hanc sequendam esse videtur ratio à Panor. in cap. 2. de Föro competen. in vers. alias mihi videtur ad oculum demonstrativa nam an alias esset in optione cuiusque se eximere à iurisdictione sui iudicis, Et redire quando veler. Quod non obstant authoritates Doctorum in contrarium allegate.

Boerius in d. tract. de statu, & vita Hærem. à n. 13. & 14. Nō obstat,
quia expresse fatetur, quod nisi superueniat qualitas nō eximitur,
& quod hæc est duplex receptio ordinis, vel cōuersio ad aliquā Reli-
gionem aprobatam, & licet, ibi Hæremitatum Religionem aprobatā
asserat, & mulierem reclusam, & omnes personas regulariter viuentes
etiam si non faciant canonicam professionem gaudere priuilegio Fo-
ri afferat, non tamē explicat illud regulariter viuere sit perpetuo, vel
ad tempus vnde ex dictis aliorum doctorum intelligitur qui hanc re-
gulari vitam explicant, ut perpetuo sit.

Marta d. casu 113. n. 4. 5. & 6. Quod Hæremitæ gaudent priuilegijs Ecclesiæ si militant sub obedientia superioris, nihil tamen contra hanc partem, quia non excludit requisitum perpetuitatis, & sic intelligenda est eius doctrina in terminis in quibus de iure procedere potest. Arg. tex. in l. qui testamento q. 2. q. ff. de testamen. & n. 36. Inquit, quod tertiarias Sancti Francisci pertinuntur priuilegio. Forti, ex Felin. in cap. 2. num. 9. de foro comp. Ex

Appendix.

Ex Nouario, q. 38. Satis probauit contrariam veriorem esse, communorem, & pro ea vis iudicatum fuisse, sed ita sit nihil contra nos, ut ad Gratianum d. cap. 413. mox dicemus.

Gratian, qui prima facie negotiū facere videbatur, d. cap proxime allegato, n. 45. & 46. Facilis erit oculus, nam præterquam prædicta opinio sic controvèrsia sit, ut ipse futetur, n. 42. & contra illum expresse extet tot decisionibus, & authoritatibus armatus. Nouarius respondens Gratianum fundari in doctrina. Fel. in c. d. lecta 12. col. 3. in principio vers. Vide etiam de maioritate obedientia.

Fundatur 2. in decif. Rota. 1. de regulari in antiquis.

Terzo ex Magdal. de n. testium in testamentis requisitis, cap. 2. n. 32. usque ad 34. decif. Rota fundamentum fecit in eo quod licet posint contrahere tamen quia de presenti Religiose vivunt dicantur personæ Ecclesiastices.

R. respondetur decif. Rota. 1. d. regularib. Et Gratian.

Prima ex a. 17. Gratian d. c. 958. nun. 22. ibi. Et q. si nullus aliquis tenet quod iste Brizache gaudens priuilegio fori, & subiicit Episcopo. & habendo sint pro persona Ecclesiasticis, & Religiosis. Calderini consilium principio de censu. Fuit in e. et hoc penitus in fine de suis competit. Et agos. cons. 4. n. 22. Tamen hæc intelligantur aut modo probetur, quod tales Moniales habeant dependentiam à regula sancti Francisci, seu alterius, & ab illa regantur auctoritate Episcopi, vel superioris, & sint perpetuo Deo dicatae, & marquis viris alios non ducant. Tanc enim gauderent priuilegio fori, & canonis si quis suadente, & haberentur pro Religiose, iam classificari, quæ litibus non probatis sunt personæ seculares. Et nub. differunt a laici. Carent omni priuilegio Ecclesiasticis concessso.

Hac Gratian respondebit, & pro hac parte, est eius ultima opinio cum qua remaniere, & a contraria difcessisse præsumitur.

Rota in d. decif. 1. de regulari, in antiquis. Mouetur eo fundamento, quod eti posint contrahere dum tamen Religiose vivunt interim priuilegio fori gaudere debent ad instar Clerici in minoribus, & nouitijs.

Et ex exemplis quibus vtitur Rota aparet manifeste nos in diverso casu a deciso a Rota versari nam Rota loquitur de muliere, quæ simpliciter professa est ordinem aquo potest exire ad nubendum, sed professa fuit simpliciter ordinem nulla in actu professionis protestatione adiecta quod intendebat recedere a Religione causa matrimonij licet permitente regula id posset facere, quemadmodum permitente iure nouitius, & Clericus in minoribus possunt. Tamen quia Ecclesia præsumit nouitium non animo exeunde in gressum fuisse Religio nem

Appendix A.

nem sola destinatione eum Religiosum reputat, ex *Marian. Socie. d.*
cap. 7. de for. comp. ibi, intelligendo de alijs iunioribus non Clericis sub-
dicti tamen intentione seruientibus, sed si ea intentione non seruient
vt clerici fuerent, sed prætio, vel vt adiscerent, & tandem ad sacerdaria
negotia, & ad vitam sæcularem, non procederet ille textus, & iterum
idem *Soci. sub n. 12.* Vers. si vero fraus cessauit mihi pag. 76. *ad om. 150. l. 5.*

Et quia idem præsummit de Clerico in minoribus candem præsumptionem etiam facit de mulieri interim, quod ea intentione ingressa fuit, ut perpetuo duraret.

Quam præsumptionem in Collegialibus temporalis clausuræ, quod scilicet animo perpetuo comorandi censeantur ingressæ ex defectu intentionis eorum in actu professionis Ecclesiæ præsumere non potest, quia expressæ profitentur se tandem comorate velle quandiu comode cum voluntate parentum nubere possint ex hijs enim expressæ animus redeundi ad sæculum detegitur, qui alias non præsumuntur in simpliciter ingrediente, vel in clericō in minoribus ordinato.

Ex quibus ni mea me falit opinio concludenter diversificatur causis decisionis Rotæ de regularibus in antiquis a casu nostro.

Tandem Tiber. Decia. in tract. crim. lib. 4. cap. 9. a. 3. 4. neque per totum nihil contra perpetuitatem, dicit neque Alofius Ricius in sua praxi, neque, Ferdinandus Basquius in suis controversijs perpetuitatem improbant, & sic intelligendi sunt prout alij. DD. cum eo perpetuitatis requisito. Salua, &c.

Martin Diaz de Altarriba.